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Besvarelse af spørgsmål nr. 827 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 827 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 
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/ 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 827 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Døtre fjernet uden grund 

og fik kæmperegning – nu ser det ud til, at loven ændres”, Nord-

jyske Stiftstidende, den 31. maj 2023, herunder redegøre for de 

eksisterende muligheder for at de tre piger ikke skal betale reg-

ningen for sagsomkostningerne for en anlagt og efterfølgende 

ophævet retssag, og er det ministerens forventning, at kommu-

nen og/eller Gældsstyrelsen helt eller delvist eftergiver gælden 

i den konkrete sag?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Skatteministeriet, der har indhentet bidrag fra Gældsstyrelsen, 

som har oplyst følgende: 

 

”Gældsstyrelsen kan inddrive det offentliges krav hos børn efter 

reglerne i gældsinddrivelsesloven. 

 

Gældsstyrelsen kan helt eller delvist eftergive gæld til det of-

fentlige efter reglerne i gældsinddrivelsesloven, hvis skyldner 

anmoder herom. Eftergivelse forudsætter som udgangspunkt, at 

skyldner godtgør ikke at ville kunne indfri gælden inden for de 

nærmeste år, og det må antages, at eftergivelsen vil føre til en 

varig forbedring af skyldners økonomiske forhold.  

 

Herudover kan eftergivelse også gives, hvis sociale eller andre 

forhold i særlig grad taler herfor. Gældens beskaffenhed og om-

stændighederne ved gældens tilblivelse er forhold, der kan tale 

for eftergivelse, hvis der er tale om en situation, der i højere grad 

end for andre, lignende tilfælde afviger fra det sædvanlige. Det 

vil bero på en samlet vurdering af alle relevante forhold, om 

gælden kan eftergives.” 

 

Hvad angår kommunens mulighed for at eftergive krav, henvises til inden-

rigs- og sundhedsministerens besvarelse af 10. marts 2023 af spørgsmål nr. 

121 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 828 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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